

Julkaisuvapaa 5.11.2011

LEHDISTÖTIEDOTE

TASA-ARVOINEN KOHTELU TERVEYSPALVELUISSA KUULUU MYÖS PÄIHDEASIAKKAILLE

Kokemusasiantuntijoiden mukaan somaattiseen hoitoon on vaikea päästä, jos henkilöllä on mielenterveys- tai päihdeongelmia.

Tervein mielin Länsi-Pohjassa -hankkeessa kuultiin kevättalven aikana noin 70 mielenterveys- ja päihdepalveluiden käyttäjän kokemuksia. Huolenaiheeksi nousivat muun muassa hoidon saaminen ja tasa-arvoinen kohtelu palveluissa. Mielenterveys- tai päihdediagnoosi saattaa estää sen, ettei somaattisiin ongelmiin suhtauduta asianmukaisella vakavuudella. Päihdeongelmaa ei joko huomioida lääkitystä arvioitaessa tai päihdeongelma tulee asianmukaisen hoidon esteeksi.¹

Päihdepotilaiden elinajanodote on edelleen entisestään lyhentynyt. Päihdetyö sekä sosiaali- ja terveydenhuolto eivät ole onnistuneet kääntämään kasvavaa kuolleisuuseroa päihdeongelmista kärsivien henkilöiden ja muun väestön välillä.²

Suomen yli 60 A-killassa tehdään merkittävää vapaaehtoistyötä päihdeettömyyden lisäämiseksi. A-killat ovat toiminnoiltaan ja kooltaan erilaisia, mutta kaikille yhteistä on päihdeettömyys, toiminnallisuus, vapaaehtoisuus ja vertaistukitoiminta. Esimerkiksi viime vuonna A-kiltatoiminta mahdollisti yli 210 000 päihdeettöntä päivää päihdeongelmista toipuville. A-killoissa kiinnitetään huomiota päihdetoipujan terveystilanteen parantamiseen ja sairauksien ehkäisyyn muun muassa vertaisliikunnan avulla.

Valtakunnallisella Ehkäisevän päihdetyön viikolla 5.–13.11.2011 halutaan vaikuttaa vallitsevaan päihdeilmastoon. A-killat ympäri Suomen esittelevät viikolla toimintaansa ja tekojaan paremman päihdeilmaston puolesta. Päihdeongelmaisten ja -toipujien tasa-arvoinen kohtelu on A-kiltatoiminnan keskeisiä tavoitteita ja myös osa päihdeilmastomme parantamista.

A-Kiltojen Liitto ry

Lisätietoja tiedottaja Tuija Tamsi-Lehtinen p. 040 866 8257

¹ Länsi-Pohjan seudullinen mielenterveys- ja päihdeneuvosto, kannanotto, 15.9.2011. Lisää: Neuvoston puheenjohtaja birgitta.alakare@lpshp.fi

² Wahlbeck & Gissler: Tutkimustiedote THL:n verkkosivulla 2011